
 

 

 

 

PER ZENIE VENDI NE HAPESIRE PUBLIKE  

BASHKISE   DURRES, DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE 

TRANSPORTIT PUBLIK 
 

 

Une i nenshkruari ______________________________________, Tel _____________, 

cel.____________________________ 
 

Me objekt te ushtrimit te aktivitetit 

_________________________________________________________________________ 

 

Bazuar ne,  Ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin 8743 date 22.02.2001 “Per  

pronat e paluejtshme shteterore”, si dhe Vendimet perkatese te Keshillit Bashkiak ne lidhje me Tarifat dhe Taksat 
Vendore,kerkoj te paisem me Lejen perkatese per Zënien e hapësirës publike për ushtrim aktiviteti tregtar:  

         Pershkrimi: 

 

 
 

Sip. kerkuar _________ m2.    

      

kohezgjatje, duke filluar nga data , ____  / ____ / ____,  deri me, ____ / ____ / ______,  

( _____________________________  muaj)  

 
Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem : 

HAPI PARE 

1. Dokument identifikimi (Pashaporte, Certifikate personale). 

2. Ekstrat aktual te leshuar nga QKB(dokument origjinal). 
3. Fotografi te renderave ne tre kendveshtrime (perballe,majtas,djathtas),(dokument origjinal). 

4. Leja e shoqeruar me gen plan per te cilen kerkohet rifreskim (nese ka patur). 

5. Vertetim qe subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Drejtoria  
e Pergjithshme e Tatimeve, dega Durres. 

6. Vertetim qe subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga bashkia Durres. 

7. Fotokopje e Vertetimit të pronësisë, ose e kontratës së qirasë  të biznesit. 

 

 

Deklaroj te drejten e organit kompetent qe leshon lejen; a) per te kerkuar dokumenta shtese qe ndihmojne 

marrjen e vendimit. b) per te dhene pergjigje negative kerkeses se paraqitur nese kjo gjykohet e arsyshme 

dhe e justifikuar.Jam ne dijeni se mos dorezimi i mandate pageses brenda 30 diteve pas marrjes se 

pergjigjes, shkakton arshivimin e dosjes. 

 
        KERKUESI (emer,mbiemer,firme,vule)______________________________________  

 
MARRESI NE DOREZIM    (Specialisti) ____________________ _________________Durres, ____ / ___ /____ 

 

 
 

 
 
 
 

Shenim. 

1. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 

2. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet  dhe tjetra i jepet kerkuesit. 

 

Nr._______Regj. 
Date___________
Bashkia Durres  
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